
 
      

 

 
 

HSBM-612-06/2013 
 

Odůvodn ění veřejné zakázky 
„Technické zhodnocení vyprošťovacího automobilu AV 14 na 

vyprošťovací automobil VYA 18“ 
 
 
1. Odůvodn ění účelnosti ve řejné zakázky podle § 2 vyhlášky 232/2012 Sb.,  

o podrobnostech rozsahu od ůvodn ění účelnosti ve řejné zakázky a od ůvodn ění 
veřejné zakázky. (dále jen „vyhláška “) 
 

a) Změny oproti skute čnostem podle § 1 vyhlášky  
Popis potřeb, které mají být naplněny: zajištění akceschopnosti jednotky dle vyhlášky č. 
247/2001 Sb. ve znění vyhlášky 226/2005 Sb. 
� Popis předmětu veřejné zakázky technické zhodnocení stávajícího vyprošťovacího 

automobilu AV14 na vyprošťovací automobil VYA 18 
� Popis vzájemného vztahu předmětu VZ a potřeb zadavatele:  Vyprošťovací automobil 

je v současné době morálně a technicky zastaralý s nedostačujícími výkonovými 
parametry. Technickým zhodnocením dojde ke zlepšení vybraných parametrů na 
soudobou technickou úroveň a k rozšíření technických vlastností automobilu. 
Technika je využívána pro činnost JPO k zabezpečení vyprošťovacích prací – 
zvedání kolejových vozidel a vyprošťování osob při dopravních nehodách těchto 
vozidel, vyprošťování havarovaných osobních a nákladních vozidel, zajištění likvidací 
následků povodní a jiných přírodních živlů. 

� Předpokládaný termín splnění veřejné zakázky: do 4 měsíců od podpisu smlouvy  
 

Nedošlo k podstatné zm ěně oproti skute čnostem podle § 1 vyhlášky (součástí 
předběžného oznámení dle § 86 odst. 2 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů. (dále jen „zákon“)) – nedošlo k žádné zm ěně  

 
b) Popis rizik souvisejících s pln ěním ve řejné zakázky, která zadavatel zohlednil 

při stanovení zadávacích podmínek . (Jde zejména o rizika nerealizace veřejné zakázky, 
prodlení s plněním veřejné zakázky, snížené kvality plnění, vynaložení dalších finančních 
nákladů). 

V případě nerealizace VZ nebude HZS v plné míře zabezpečovat zásahovou 
činnost jednotek PO při provádění záchranných a likvidačních prací, zvedání 
kolejových vozidel a vyprošťování osob při dopravních nehodách těchto vozidel, 
vyprošťování havarovaných osobních a nákladních vozidel, zajištění likvidací 
následků povodní a jiných přírodních živlů. 

 
c) Veřejný zadavatel m ůže vymezit alternativy napln ění pot řeby a zdůvodn ění 

zvolené alternativy ve řejné zakázky. 
Technický zhodnocením vyprošťovacího automobilu dojde k modernizaci  
stávajícího vyprošťovacího automobilu, který je morálně a technicky zastaralý 
s nedostačujícími výkonovými parametry. Modernizací na VYA 18 dojde ke zlepšení 
vybraných parametrů na soudobou technickou úroveň a k rozšíření technických 
vlastností automobilu, čímž dojde ke zkvalitnění provádění záchranných a 
likvidačních prací, ke zvýšení efektivity a ekonomiky zásahové činnosti HZS. 

 
d) Veřejný zadavatel m ůže vymezit, do jaké míry ovlivní ve řejná zakázka pln ění 

plánovaného cíle. 
V současné době je HZS JmK  automobily uvedené kategorie zabezpečeny v 
nedostatečném množství a hasiči se na místě zásahu potýkají s problémy 
nedostatečných parametrů této požární techniky na místo zásahu. 

 
e) Zadavatel m ůže uvést další informace od ůvodňující ú čelnost ve řejné zakázky.   



 
    

 
Vyprošťovací automobil umožní zvedání vozidel a břemen o vyšší hmotnosti a tím 
ke zkvalitnění provádění zvedacích prací. 

 
2. Odůvodn ění požadavk ů na technické kvalifika ční předpoklady pro pln ění veřejné 

zakázky na dodávky podle § 3 odst. 1 vyhlášky 
 

Veřejný zadavatel od ůvodní p řiměřenost požadavk ů na technické kvalifika ční předpoklady ve 
vztahu k p ředmětu ve řejné zakázky a k rizik ům souvisejícím s pln ěním ve řejné zakázky  

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na seznam 
významných dodávek. (Veřejný zadavatel 
povinně vyplní, pokud požadovaná finanční 
hodnota všech významných dodávek činí 
v souhrnu minimálně trojnásobek předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky.) 

Není požadováno.  

Odůvodnění požadavku na předložení seznamu 
techniků nebo technických útvarů, (Veřejný 
zadavatel povinně vyplní, pokud požaduje 
předložení seznamu více než tří techniků nebo 
technických útvarů.) 

Není požadováno.  

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení popisu technického vybavení a 
opatření používaných dodavatelem k zajištění 
jakosti a podpis zařízení nebo vybavení 
dodavatele určeného k provádění výzkumu. 

Není požadováno.  

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
provedení kontroly výrobní kapacity veřejným 
zadavatelem nebo jinou osobou jeho jménem, 
případně provedení kontroly opatření týkající se 
zabezpečení jakosti a výzkumu. 

Není požadováno.  

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení vzorků, popisů nebo fotografií zboží 
určeného k dodání. 

Není požadováno.  

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení dokladu prokazujícího shodu 
požadovaného výrobku vydaného příslušným 
orgánem.  

Požadavek je stanovený vyhl. č. 35/2007 Sb., o 
technických podmínkách požární techniky, ve 
znění vyhl. č. 53/2010 Sb. 

 
3. Odůvodn ění vymezení obchodních podmínek ve řejné zakázky na dodávky podle § 4 

vyhlášky 
 
Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící delší lhůtu splatnosti faktur než 30 dnů 

Není požadováno. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek na pojištění odpovědnosti za 
škodu způsobenou dodavatelem třetím osobám 
ve výši přesahující dvojnásobek přepokládané 
hodnoty veřejné zakázky 

Je požadováno, ale nepřesahuje dvojnásobek 
předpokládané hodnoty veřejné zakázky. 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínky 
stanovící požadavek bankovní záruky vyšší než 
je 5% veřejné zakázky 

Není požadováno. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek záruční lhůtu delší než 24 
měsíců 

Není požadováno.  

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící smluvní pokutu za prodlení dodavatele 
vyšší než 0,2 % z předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky za každý den prodlení 

Je požadováno ve výši 0,3%, je kladen důraz na 
včasné dodání, na druhé straně je vyrovnáno ve 
smlouvě shodně stanoveným úrokem z prodlení 
při pozdní platbě. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící smluvní pokutu za prodlení zadavatele 
s úhradou faktur vyšší než 0,05 % z dlužné 
částky za každý den prodlení 

Je stanoveno ve výši 0,3% na druhé straně je 
vyrovnáno ve smlouvě shodně stanovenou výší 
pokuty při pozdním dodání. 



 
    

 
Odůvodnění vymezení obchodních podmínek dle 
§ 5 odst. 2. Veřejný zadavatel odůvodní vymezení 
obchodních podmínek veřejné zakázky na 
dodávky a veřejné zakázky na služby ve vztahu 
ke svým potřebám a k rizikům souvisejícím 
s plněním veřejné zakázky 

Nejedná se o stavební práci. 

 
4. Odůvodn ění vymezení technických podmínek ve řejné zakázky podle § 5 vyhlášky 

 
Technická podmínka Od ůvodn ění technické podmínky 

a) české technické normy přejímající evropské 
normy nebo jiné národní technické normy 
přejímající evropské normy, 

 

vyhl. č. 341/2002 Sb., o schvalování 
technické způsobilosti a o technických 
podmínkách provozu vozidel na pozemních 
komunikacích ve znění pozdějších předpisů, 

ČSN EN 14492-1+A1 požadavek na lanové 
elektrické navijáky 

ČSN ISO 12480-1 Systém bezpečné práce 
 

 
5. Odůvodn ění stanovení základních a díl čích hodnoticích kritérií podle § 6 vyhlášky 

 
Hodnotící kritérium Od ůvodn ění 

ekonomická výhodnost nabídky Není požadováno. 

V případě ekonomické výhodnosti nabídky uvést 
dílčí hodnotící kritéria, a pokud dílčí hodnotící 
kritérium nabídková cena má nižší váhu než  
80 % u veřejných zakázek na dodávky, uvést 
přiměřenost jejich stanovení. 

 

 

 

 

 

                plk. Ing. Ji ří Pelikán 

                ředitel HZS Jihomoravského kraje 


